t*a

Câmara Municipal de Campo Belo
E§TÀDO DE }.í${AS GERA.IS

INDICAÇÃON" 90tz02s , .:*,.."a*le§"' -
r*ãnf: vÀi; -r il' i'I i: l'r i i' ;: i"': i'; "l tj S SA0

cÂrúnns MUNIcIPAL ÜE cAMPo BELo

ç;,i',n 3l !-2Lt z;Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta
FRE EN]TE

O Vereador subscrevente requer a V.Exa.. após a tramitação regimental, que seja

encaminhada, ao DD. Prefeito Municipal, para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Instalação de proteções nas laterais das guaritas de ônibus da cidade.

JUSTIFICATIVA

A instalação de proteções nas laterais das guaritas de ônibus e uma medida essencial

para garantir o bem-estar e a segurança dos cidadãos, principalmente em situações de chuva.

Em muitas cidades, os pontos de parada de ônibus representam o único abrigo disponível para

quem depende do transporte público, especialmente em dias de tempo ruim.

Essas guaritas devem oferecer mais do que um simples espaço para aguardar o ônibus.

Elas precisam ser concebidas de maneira a proporcionar segurança e conforto aos cidadãos,

além de garantir que a experiência de utilizar o transporte público seja mais digna e agradável.

Na certeza da atenção que os Nobres Pares dispensarão a esta matéria, solicito

empenho do Executivo em atender a esta solicitação dos munícipes.

Sala das Sessões, 24 de março de 2025.

=---s

Luiz Libério dos Santos
Vereador

\

Praç:a Oscar Bolelho. 70 - Centro - Campo Belo' \{G - CEP: -17.:?0-000 - Tel.: {,15) 38-1:-57;i